
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 09.12.2022                    р.п. Старая Майна                  №      33 

 

О применении к депутатам Совета де-

путатов муниципального образования 

«Старомайнский район» шестого со-

зыва, допустившим несущественное 

искажение сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, мер ответ-

ственности 

 

 

В соответствии с частью 7
3
-1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Ульяновской области от 23.12.2019 № 147-ЗО 

«О требованиях к порядку принятия решения о применении к депутату пред-

ставительного органа, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления в Ульяновской об-

ласти, допустившему несущественное искажение сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, мер ответ-

ственности», частью 3.4-1 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Старомайнский район», решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» от 29.12.2020 №  44 «Об утверждении по-

рядка принятия решения о применении  к депутату  представительного орга-

на, члену выборного органа местного самоуправления, выборному долж-

ностному лицу местного самоуправления в муниципальном образовании 

«Старомайнский район», допустившему несущественное искажение сведе-

ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного 

характера, мер ответственности», рассмотрев заявление Губернатора Улья-

новской области от 08.11.2022 (№ 73-Г-01/35250 исх.) и протокол № 2 засе-

дания Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Старомайнский район» и урегулированию конфликта интересов от 

25.11.2022 Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский 

район» решил: 



1. Применить меру ответственности в виде предупреждения к депутату 

Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» 

шестого созыва: 

1) Антоновой Елене Александровне;   

2) Бобровичу Андрею Юрьевичу; 

3) Валиуллову Ростяму Хатыбулловичу; 

4) Горшкову Александру Анатольевичу; 

5) Кипенской Марине Александровне; 

6) Красновой Любови Анатольевне; 

7) Максимову Андрею Владимировичу; 

8) Максимову Дмитрию Алексеевичу; 

9) Овечкиной Нине Владимировне; 

10) Радаевой Екатерине Александровне; 

11) Филипповой Ольге Александровне; 

12) Шалимовой Юлии Сергеевне; 

2. Настоящее решение подлежит направлению Губернатору Ульянов-

ской области не позднее трех рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального обра-

зования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования    

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина 


